[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2025											   № 5-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 27.02.2013 № 10-нп «О возмещении расходов
по договорам найма, аренды жилого помещения»

В соответствии с решением Думы города Нефтеюганска от 27.09.2012                  № 373-V «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования город Нефтеюганск», в целях привлечения высококвалифицированных специалистов для работы в муниципальном образовании город Нефтеюганск администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска                            от 27.02.2013 № 10-нп «О возмещении расходов по договорам найма, аренды жилого помещения» (с изменениями, внесёнными постановлениями администрации города Нефтеюганска от 29.07.2013 № 70-нп, от 05.09.2013            № 91-нп, от 26.09.2014 № 156-нп, от 28.04.2020 № 65-нп, от 14.04.2021                             № 42-нп, от 26.11.2021 № 175-нп, от 11.12.2024 № 124-нп) следующие изменения, а именно:
1.1.В преамбуле слова «, проживающих в муниципальном образовании город Нефтеюганск» исключить.
1.2.В приложении № 1 к постановлению:
1.2.1.В разделе 1 слова «, проживающих в муниципальном образовании город Нефтеюганск» исключить.
1.2.2.Раздел 3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_1003] 	«3.Категории приглашённых специалистов
3.1.Специалисты организаций физической культуры и спорта (тренер, тренер по адаптивной физической культуре и адаптивному спорту, инструктор-методист, инструктор-методист по адаптивной физической культуре и адаптивному спорту, заведующий отделением, начальник отдела).
[bookmark: sub_2216]3.2.Педагогические работники.
[bookmark: sub_2217]3.3.Руководитель организации, заместитель руководителя организации.
3.4.Специалисты организаций культуры (балетмейстер, режиссёр, звукорежиссёр, артист-вокалист, артист-кукловод, художник-модельер, библиограф, руководитель клубного формирования).
3.5.Специалисты организаций молодёжной политики (начальник отдела, специалист по работе с молодёжью).
3.6.Специалисты организаций в сфере строительства, архитектуры и градостроительной деятельности.
3.7.Лица, замещающие должности муниципальной службы главной группы, учреждаемые для выполнения функции «помощник (советник)».
3.8.Лица, замещающие должности муниципальной службы высшей, главной группы, учреждаемые для выполнения функции «руководитель».».
1.3.В пункте 1.1 раздела 1 приложения № 2 к постановлению слова                             «, проживающих в муниципальном образовании город Нефтеюганск» исключить.
[bookmark: Par27]2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2024.

Глава города Нефтеюганска                             			             Ю.В.Чекунов

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg